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Przyrząd służy do nauki czytania i pi¬
sania oraz do reklamy.

Istotą wynalazku jest to, że szpulki z
paskami umieszczone są na rurkach ze
szparami, przez które nastawia się chwyt-
niki, umożliwiające obrót rurek.

W kasetce (fig. 1) umieszczone są pa¬
rami równoległe rurki 15a, 16a, 17,18 i t. d.,
na których znajdują się szpulki /, 2, 3, 4, 5,
6 i t. d., wolno się obracające z nawiniętemi
paskami z literami czy innemi znakami: np.
A, A i t. d. jak w patencie Nr 236. Rurki te
są rozcięte podłużnie, tworząc szpary 7. W
rurkach przesuwają się chwytniki 8 zapo-
mocą klucza 20; chwytniki są rachome i
mogą się obniżać lub podnosić przez szpary

7, wciskając się ostrym końcem w szpulki
od wewnątrz, jeżeli te są z miękkiego ma-
terjału lub wpadając w dziurkowania, gdy
szpulki są z blachy (metalu). Szpulki 1, 2,
3, 4, 5, 6 i t. d. mogą być obracane wraz z
rurkami 15, 16, gdy naprzykład para szpu¬
lek 2 obraca się, inne 1 —i 3 i t. d. pozosta¬
ją w spoczynku pod naciskiem sprężynek g.
Wskutek obrotu szpulek, nawinięty na nie
odwrotnie pasek z jednej się odwija, nawi¬
jając się na drugą, przyczem przesuwając
się przez otwór ścianki obrazuje litery, zna¬
ki i t. d.

Do obracania szpulek służy klucz 20
(fig. 1), składający się z dwóch odpowied¬
niej długości ramion równoległych. Chwyt-



niki 8 osadzone są obrotowo na końcach ra¬
mion głównych klucza. Przy pociągnięciu
korby^chtwyti^iki* podnoszą się górnym, o-
strym końcem przez szpary rurek i chwyta¬
ją dane szpulki.. Chwyty te wykonują ra¬
miona 10, przechodzące przez zgrubione i
wstecz przez ściankę wydłużone główki 11
kółek zębatych 15, równolegle do ramion
głównych 12. Do wykonywania obrotu ru¬
rek wraz ze szpulkami (danej pary) zapo-
mocą chwytników 8 służą dwa sprzężone
kółka zębate 15, osadzone na ramionach 12.

Dalszą częścią klucza 20 jest ścianka 13
z zastawkami 14, które chronią kółka od
rozluźniania się. Zgrubione główki /}/ kółek
zębatych 15 przechodzą przez otwory ścian¬
ki i mogą być puszczone w ruch obrotowy
wraz z ramionami 10 i 12. Cały klucz 20
może się też przesuwać pionowo celem do¬
prowadzenia chwytników do niżej położo¬
nych par rurek; dlatego ścianka z kluczem
jest przesuwalna przy pomocy klamry 16
na pionowem ramieniu 17a ramy; dwa po¬
ziome ramiona 17b, 17c tejże ramy są wy-
suwalne w kierunku poziomym, co umożli¬
wia dostęp chwytników klucza do danych
szpulek.

Przesuwanie tych ramion odbywa się w
pochwach 18a, 18b.

Urządzenie opisane może służyć do ce¬

lów reklamowych w miejscach wysoko po¬
łożonych, np, na dachu, wieży i t, d,

W tym przypadku stosowane być muszą
odmienne urządzenia uruchomiające, utwo¬
rzone z odpowiednio dobranych zespołów
kół zębatych, przekładni, korb i i. d.

Zastrzeżenia patentowe/

1. Przyrząd do nauki czytania i pisa¬
nia oraz wszelkiego rodzaju reklamy z o-
świetleniem wewnątrz lub bez oświetlenia
według patentu Nr 236, znamienny tern, że
do obrotu każdej pary szpulek z nawinię-
temi na nie paskami, zaopatrzonemi w lite¬
ry, cyfry, obrazy i t, d. służy klucz z chwyt-
nikami, przesuwanemi w rurkach ze szpa¬
rami podłużinemi, przyczem podcizas nuchu
obrotowego jednej pary szpulek sąsiednie
szpulki pozostają w spoczynku, będąc na¬
ciskane od zewnątrz sprężynkami.

2. Przyrząd według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że klucz umieszczony jest na ramie
trójramiennej i przesuwa się w kierunku
poziomym, przyczem może wykonywać
ruch obrotowy chwytników przy pomocy
kółek trybowych sprzężonych.

Stanisław Syc.
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